МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 МО «Город Кизилюрт»

368120, г.Кизилюрт. ул. Г.Цадаса.73 «б»__________________________________________ ____ тел:8(87234) 2 -15-91

ПРИКАЗ № 45-Пп.2

по МБОУ СОШ №8 от 03.09.2024г.

«О создании школьной службы примирения»

В соответствии с Рекомендациями Министерства образования и науки РФот
18.11. 2013 г. № ВК-54/07 по организации служб школьной медиациив
образовательных организациях, Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях создания
профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников
конфликтных ситуаций

приказываю:
1. Создать службу примирения обучающихся и педагогов на основе

добровольческих усилий обучающихся в составе:
1. Сайпулаевой Д.М. - педагога-психолога, председатель.
2. Гусейнова Г. А. - зам. директора по воспитательной работе.
3. Магомедовой Д.О. - зам. директора по начальному обучению.
4. Бочаровой О. А. - педагога-психолога.
5. Гаджиевой А.М. - социального педагога.
6. Акаевой Р.М. - классного руководителя 10 а класса.
7. Шахбановой А.Н. - председателя родительского комитета.
8. Нуровой Сумаи - ученицы 11а класса.
9. Джабраилова Гасана - ученика 11 б класса.
Ю.Хыдывовой Шавлы - ученицы 116 класса.

2. Разработать план работы школьной службы примирения, обозначить
цели и задачи службы.

3. Создать условия для участия общественности в решении актуальных
проблем и задач, в части профилактики правонарушений.

4. Организовать взаимодействие с органами и учреждениями системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Сайпулаеву Д.М. - педагога-психолога.

И.С.Абакаров